

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

OBRAS A REALIZAR EN SUSTRATOS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO S001 LIMPIEZA Y PREPARACION DE PARCELA									
U02CAB010	m2	DESBROCE DE TERRENO DESARBOLADO							
	LIMPIEZA DE PARCELA AREA DE LA LEÑA Y DESBROCE								
	Desbroce y limpieza superficial de terreno desarbolado por medios mecánicos hasta una profundidad de 10 cm., con carga sobre camión de los productos resultantes.								
	AREA DE LA LEÑA	1	3.450,00				3.450,00		
	AREA DE CARGA	1	413,00				413,00		
							3.863,00	0,38	1.467,94
U02CAB040	ud	TALADO ÁRBOL DIÁMETRO 10-30 cm.							
	Talado de árboles de diámetro 10/30 cm., troceado y apilado de los mismos en las zonas indicadas, incluso carga y transporte a vertedero de ramas y el resto de productos resultantes.								
	OLIVOS	2					2,00		
							2,00	12,39	24,78
U02CAD010	m3	DESMONTE TIERRA A CIELO ABIERTO							
	DESMONTE DE MATERIAL AMONTONAO EN LA PARTE IZQUIERDA DEL CAMINO E INCLUSO PERFILADO Y PREPARACION								
	Desmorte en tierra a cielo abierto con medios mecánicos, incluso perfilado y carga sobre camión de los productos resultantes de la excavación.								
	MOVIMIENTO DE PILAS DE BARRO Y ACOPIOS	1	20,00	20,00			400,00		
							400,00	1,84	736,00
E02AA010	m2	DESBR. Y LIMP. TERRENO A MANO							
	ELIMINACION DE MALEZA EN EL AREA DEL CAMINO Y Balsa por medios manuales								
	Desbroce y limpieza superficial del terreno por medios manuales, retirando una capa de 10 cm de espesor aproximadamente, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	DESBROCE	1	200,00				200,00		
							200,00	5,05	1.010,00
U04BZ010	m3	ZAHORRA ARTIFICIAL EN BASE							
	Zahorra artificial en capas de base (husos ZA(20)/ZA(25)), puesto en obra, extendida y compactada, incluso preparación de la superficie de asiento, en capas de 20/30 cm. de espesor, medido sobre perfil. Desgaste de los Ángeles de los áridos < 25.								
	CAMINO	1	40,00	5,00	0,20		40,00		
							40,00	16,01	640,40
U02CZE010	m3	LIMPIEZA DE LA BLSA							
	LIMPIEZA DE LA Balsa DE LIXIVIADOS								
	BALSA	1	25,00	30,00	1,00		750,00		
							750,00	1,77	1.327,50
	TOTAL CAPÍTULO S001 LIMPIEZA Y PREPARACION DE PARCELA								5.206,62
	TOTAL								5.206,62